
Besluit van de burgemeester van de gemeente Zeewolde houdende regels

omtrent het aanwijzen van tijdelijke cameratoezicht (Aanwijzingsbesluit

tijdelijk cameratoezicht Kluunpad en plein Saffier 2 oktober 2020)

De burgemeester van Zeewolde,

 

gelezen het voorstel van afdeling Samenleving d.d. 9 oktober 2020;

 

Besluit tijdelijk cameratoezicht

 

Aldus besloten door de burgemeester van Zeewolde op 9 oktober 2020.

 

Overwegende dat:

• In de periode van mei-september 2020 herhaaldelijk het vermoeden bestond van het afsteken van

illegaal vuurwerk. Volgens de bestuurlijke rapportage blijkt dit uit de harde knallen;

• In de maand september een flinke toename van het incidenten met betrekking tot het vermoedelijk

afsteken van illegaal vuurwerk;

• De aard en de omvang van de hinder onacceptabele vormen aanneemt;

• Er geen bewijs of aanwijzingen zijn voor de daders;

• Afsteken van illegaal vuurwerk ernstige bedreiging vormt voor de openbare orde en veiligheid;

• De omwonenden en overige inwoners van Zeewolde aangetast worden in hun woongenot;

• De burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de gemeentewet en 2:77 van de Algemene

Plaatselijke Verordening Zeewolde 2020 kan besluiten tot plaatsing van camera’s, ten behoeve

van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde;

• Gelet op de aard en frequentie van de incidenten, cameratoezicht een onmisbare schakel is om

de openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te kunnen handhaven en om het veilig-

heidsgevoel te verhogen;

• Cameratoezicht tevens een preventieve werking heeft;

• Het aanwijzen van het Kluunpad en het plein aan de Saffier als gebied met cameratoezicht zal

bijdragen aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in de aangewezen

gebieden in het bijzonder;

• Daarom de inzet van cameratoezicht en het aanwijzen van het Kluunpad en het plein aan de Saffier

gewenst dan wel noodzakelijk wordt geacht;

• De politie middels een bestuurlijke rapportage de gemeente heeft verzocht om bestuurlijke

maatregelen te treffen;

Voorts overwegende dat:

• De burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en

de daarmee gepaard gaande mogelijk inperking van het recht op privacy door invoering van ca-

meratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen;

• De belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen

dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers;

• Het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde le-

gitieme doel;

Gelet op het bepaalde van artikel 151c gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke ver-

ordening Zeewolde 2020;

 

Gehoord de beraadslaging in de gezagsdriehoek van 24 september 2020 met de officier van justitie en

de politie;

Besluit:
1. In het belang van de handhaving van de openbare orde, tot plaatsing van camera’s op het

Het Kluunpad, die wordt begrensd door de Horsterweg, skatebaan en de Atletiekbaan Zee-

wolde, zoals aangegeven op bijgevoegde kaart.
a.

b. Plein bij de Saffier, die wordt begrensd door de Kwarts en de Koraal, zoals aangegeven op

de bijgevoegde kaart.

2. Dit besluit in werking te laten treden op 6 oktober 2020, voor een periode van 3 maanden, van

kracht te laten zijn tot en met 6 januari 2021.

Nr. 269358

GEMEENTEBLAD 19 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Zeewolde

Gemeenteblad 2020 nr. 269358 19 oktober 20201



3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Kluunpad en plein

Saffier 2 oktober 2020.

Gelet op artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c Gemeentewet;

Aldus vastgesteld op 9 oktober 2020

De burgemeester,

G.J. Gorter

Gemeenteblad 2020 nr. 269358 19 oktober 20202



Bijlage 1  
Kluunpad

 

Plein bij aan Saffier

 

Gemeenteblad 2020 nr. 269358 19 oktober 20203


